
hsíis/moz,

Dodatok č. 1 
ku Kúpnej zmluve č. MS/1/2025-92

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov

Kupujúci:
Sídlo:
Zastúpený:

IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „Kupujúci")

Ministerstvo spravodlivosti SR
Račianska 71, 813 11 Bratislava
JUDr. Andrej Holák, generálny tajomník 
služobného úradu 
00 166 073 
2020830196
Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava

Predávajúci:
Sídlo:

Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČDPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný v:

Alanata a. s.
Krasovského 14, Bratislava - mestská časť Petržalka 
85101
Ing. Andrej Balíš, člen predstavenstva
54 629 331
2121747573
SK2121747573
Tatra banka a.s.

Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, 
oddiel: Sa, vložka č. 7425/B

(ďalej len „Predávajúci")
(ďalej spolu Kupujúci a Predávajúci aj len „Zmluvné strany")

Preambula

V súlade s § 18 ods. 1 písm. a) a písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a v súlade s Článkom 4 
bod 4.3 druhá veta a Článkom 13 bod 13.1 Kúpnej zmluvy interné č. MS/1/2025-92, uzatvorenej 
medzi Kupujúcim a Predávajúcim dňa 13.01.2025 a účinnej odo dňa 15.01.2025 (ďalej len 
„Zmluva"), v súvislosti so zmenou právnych predpisov upravujúcich DPH a potreby doplniť do 
Zmluvy povinnosť strpieť výkon dohľadu a kontroly, sa Zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto 
Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1"), ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:



ČI. 1 
Predmet Dodatku č. 1

1.1 V Článku 5 Zmluvy (Čas, spôsob a miesto plnenia) sa dopĺňa nový bod 5.13 v nasledovnom 
znení:

„5.13 Predávajúci sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/auditu zo strany oprávnenej osoby 
a/alebo orgánu, ktorá je oprávnená vykonať kontrolu resp. audit projektu, ktorý predstavuje 
súhrn aktivít, na ktoré sa vzťahuje poskytnutie prostriedkov mechanizmu, ktoré sa realizujú na 
základe tejto zmluvy a umožní oprávnenej osobe a/alebo orgánu uplatňovanie ich práv 
stanovených v nariadení o rozpočtových pravidlách, v súlade správnymi predpismi alebo 
právnymi aktmi EÚ, všeobecne záväznými predpismi SR, a to najmä v súlade so zákonom č. 
357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a zákonom č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenou osobou 
a/alebo orgánom na výkon kontroly, resp. auditu je najmä:

a) Ministerstvo spravodlivosti SR,

b) sprostredkovateľ,

c) NIKA,

d) Úrad vládneho auditu,

e) Ministerstvo financií SR,

f) Najvyšší kontrolný úrad SR,

g) orgány štátnej správy podľa § 2 zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

h) Protimonopolný úrad SR,

i) Európska komisia,

j) Orgán zabezpečujúci kontrolu finančných záujmov EÚ,

k) Európsky úrad pre boj proti podvodom (OLAF),

l) Európsky dvor audítorov (EDA),

m) Európska prokuratúra (EPPO),

n) Úrad pre verejné obstarávanie

a/alebo každá osoba písomne poverená niektorým zo subjektov uvedených v písmenách a) až 
n)."

1.2 V Prílohe č. 2 Zmluvy (Jednotková cena a identifikácia technických zariadení)

a. v riadku č. 1 a v stĺpci Jednotková cena (v EUR s DPH) sa suma „254,40 €" nahrádza 
sumou „260,76 €" a v stĺpci Cena celkom (v EUR s DPH) sa suma „127200,00 €" 
nahrádza sumou „130 380,00

2



b. v riadku č. 2 a v stĺpci Jednotková cena (v EUR s DPH) sa suma „354,72 €" nahrádza 
sumou „363,59 €", a v stĺpci Cena celkom (v EUR s DPH) sa suma „35 472,00 €" 
nahrádza sumou „36 359,00 C".

ČI. 2 
Záverečné ustanovenia

2.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia 
v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Dodatok č. 1 je 
povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 
v znení neskorších predpisov.

2.2 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých Kupujúci obdrží 4 
(štyri) rovnopisy a Predávajúci 2 (dva) rovnopisy.

2.3 Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú v platnosti 
v nezmenenej podobe.

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 dôsledne prečítali, jeho obsahu 
a právnym účinkom z neho porozumeli, ich zmluvné prejavy sú jasné, určité a zrozumiteľné, 
že tento Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že 
zmluvná voľnosť zmluvných strán nie je obmedzená, že podpisujúce osoby sú oprávnené 
k jeho podpisu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa - 7 V Bratislave dňa
Za Predávajúceho

ÍÚDr. Andrej Holák 
generátfty-tajomník služobného úradu

Ing. Andrej Balíš 
člen predstavenstva 
Alanata a. s.

lanata a.s. 
wského 14, 851 01 Bratislava 
54629331, IČ DPH: SK2121747573

3


